
　

ツチクラ 検索

　

　
　

〒 389-1226
長野県上水内郡飯綱町大字川上 2237
☎ TEL︓026-253-2109
✉ MAIL︓info@tsuchikura.com
WEB︓http://tsuchikura.com/

住　建　だ　よ　り　2020　年　末　号

本年も大変お世話になりました。

一年の感謝を込めて、
いつものカレンダーをお届けします！

★ツチクラ住建の近況

新しい仲間の紹介 新しい仲間の紹介 

第2回　いつものツチクラ住建を見よう︕︕第2回　いつものツチクラ住建を見よう︕︕

☆入口慎平(別荘管理)

11月よりツチクラ住建の一員となり
ました入口慎平（いりぐち　しんぺ
い）と申します。この度ご縁があり
飯綱町に移住することとなりワクワ
クしています。
一日も早く仕事に慣れ、お客様に信
頼されるよう精進してまいります。
どうぞよろしくお願いいたします。

（大阪府堺市出身）

　一回目に続き、第二回は10/3から11/3
までの1ヶ月間を「現場見学月間」とし
ました。リフォームを考えていらっしゃ
る方の申し込みもありましたので改修現
場のご案内もさせていただきました。
新築の建物では構造部分を十
分に説明し、しっかりと見て
いただきました︕
建物の中心に立ちぐるっと見　　　　　　　　　　
回すと壁・屋根裏・床下全て
の吹付断熱の様子が一気に見
ることができ、見学されたみ
なさん「きれいですねぇ」
「触ってみてもいいですか︖」
と関心を持たれ
ていました。

8/9に開催された
『お住まいづくり座談会』には
2組の参加がありました。弊社
の新築時のスケジュールを説明
し、参加されたみなさんからの
質問や困っていること等にスタ
ッフがお答えするというスタイルで進行しました。
「泉ヶ丘喫茶店」の美味しいケーキをいただきながら
和やかに談話を楽しんでいたようです♪
今後も いつものツチクラ住建、ありのままの現場を見
ていただくイベントを続けていきたいと考えています。
　　　　　　　　　　　　より多くの方々にツチクラ住
　　　　　　　　　　　　建を知っていただきたいと思
　　　　　　　　　　　　っておりますのでコロナ禍で
　　　　　　　　　　　　はありますが新型コロナウィ
　　　　　　　　　　　　ルス感染拡大防止のための対
　　　　　　　　　　　　策をしっかり行い、気を引き
　　　　　　　　　　　　締めて開催してまいります。

「ありのままの現場見学会」 「お住まいづくりの座談会」

長い間お疲れ様でしたm(__)m長い間お疲れ様でしたm(__)m

☆清水和芳　(勤続32年)

約32年間ご尽力いただいた和芳さん
が8月末をもって退職されました。
経理担当でありながら別荘管理もし
っかりとみてくださり、お客さまか
らの信頼も厚く、社内でも大事な存
在だった仲間が会社を去るというこ
とは本当に寂しいです。長い間、大
変お疲れ様でした。そしてありがと
うございました。



■なんでもご相談ください︕︕お電話一本、お伺いいたします。
☎フリーダイヤル︓0120-253-243　　※配信停止もこちらまで

◎お知らせ

　ホームページをはじめ、インスタグラムや

YouTubeでも情報を発信しております。

フォロー、登録よろしくお願いします。

 ★住みよい家の紹介
■W様邸　（中野市）■W様邸　（中野市） ■W様邸　(長野市)■W様邸　(長野市)

■I様邸　（飯綱町）■I様邸　（飯綱町） ■T様邸　(信濃町)■T様邸　(信濃町)

■M様邸　（長野市）■M様邸　（長野市） ■K様邸　(飯綱町)■K様邸　(飯綱町)

■M様邸　（飯綱町）■M様邸　（飯綱町） ■T様邸　(信濃町)■T様邸　(信濃町)

　今年を振り返ればコロナばかり。それほど人々の生活を根底から変えました。ワクチンが行き渡れば元に戻る︖って話
がありますが、基本的に完全に元どおりにはならないでしょうね。今まで、どうしてもそこに行かなきゃならなかった用
事が、リモートでもできることがわかってしまったわけで、人間一度楽しちゃったらなかなか元の大変な状況には戻れま
せん。そんな中、家にいる時間が長くなって、家の重要性が増した事は紛れもない事実。来る年は、人を守るシェルター
として、家族のコミュニケーションを育む場として、より良い住まいの実現に改めて邁進していきます。

　―あれから一年が経ちました―
忘れることができないあの台風19号に
よる浸水被害から一年が経ちました。
＊ゴミでいっぱいだった区画に地域の憩
いの場を創る
＊豊野駅を利用する方々が眺めるだけで
も癒される景色があれば
そんな想いから
《ちっちゃな公園のような庭》を完成さ
せ、開放しています。平和の輪・地域の
輪が広がることをイメージしたデザイン
となっており、この場所に係わるツチク
ラ住建社員全員の想いが詰まっている空
間です。人が集い、笑顔いっぱい、緑豊
かな街並みになりますように...

　庭が完成したお披露目も兼ね11/3(祝)に『OPEN GARDEN』のイベントを開催しました。
大勢の方にお越しいただき、完成した庭でラベンダーを一緒に植えたり、お子さまは砂場で
遊んだり、快晴の中気持ちの良い時間を過ごしていただけたと思います。さらに社長特製ト
マトスープも振る舞い大好評でした︕おまけに、テレビ局の取材も。（当日お昼と夕方のニ
ュースで報道していただきました）その日の夜は復興等を願う花火も千曲川流域地域12市町
村で打ち上げられ、完成した庭からもきれいに見えたそうです。被災されたみなさまの気持
ちが癒され晴れやかになっていくことを心より願っています。

R2年8月竣工　新築 TʼsBasic

和室から望む景色に心癒される素敵なお家♪

R2年9月竣工　新築 TʼsBasic

壁や収納、至るところにご家族のこだわりが詰まったお家♪

R2年9月竣工　新築 FAS

室内の温度差が少なく、心地の良いFASのお家♪

R2年11月竣工　新築 TʼsBasic

大雪に配慮したお家🏠　立派な和室も魅力的♪

R2年12月竣工　新築 TʼsBasic

コンパクトな省エネハウス完成！！　　

R2年11月竣工　改修　　　　

別荘の雰囲気を大切に、薪ストーブのあるお家♪

R2年11月竣工　改修　　　　

誕生日カラーを基調にフルリノベーション♪

R2年11月竣工　改修　　　　

飲食店だった建物を住宅に改修！！お店の面影を残したお家♪

【　代表取締役　土倉武幸　】

豊野分譲地復興に向けての活動豊野分譲地復興に向けての活動

今年も１年ありがとうございました今年も１年ありがとうございました


